

PROTOKÓŁ NR 26.2017
Z OBRAD 26.2017 SESJI RADY GMINY PANKI
ODBYTYCH W DNIU 8 MAJA 2017 ROKU
W SALI KONFERENCYJNEJ URZĘDU GMINY W PANKACH

W skład Rady Gminy Panki wchodzi 15 radnych, podczas obrad w dniu 8maja 2017 roku na sali obecnych było 14 radnych. Nieobecność Radnego Pana Lecha Wójcika została przez Przewodniczącą Rady usprawiedliwiona.

W posiedzeniu uczestniczyli :

1. Wójt Gminy Pan Bogdan Praski
2. Skarbnik Gminy Pani Elżbieta Wachowska
3. Radca Prawna Pani Bogusława Raczyńska Cer
4. Sołtys wsi Panki Pani Danuta Brzęczek
5. Sołtys wsi Kawki Pani Halina Gmyrek
6. Sołtys wsi Kałmuki Pan Leonard Kupka
7. Sołtys wsi Koski-Żerdzina Krzysztof Sroka
8. Sołtys wsi Janiki Ślusarze Pan Antoni Ślusarczyk
6. Sołtys wsi Aleksandrów Pan Tadeusz Żyta
9. Sołtys wsi Praszczyki Pan Stanisław Kozak
10. Sołtys wsi Cyganka-Pacanów Pan Henryk Drewniak

Obrady 26.2017 Sesji Rady Gminy Panki rozpoczęły się o godzinie 13⁰⁰.

Na podstawie art. 20, ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, Przewodnicząca Rady Pani Urszula Bujak dokonała otwarcia 26.2017 Sesji Rady Gminy Panki, powitała zgromadzonych na posiedzeniu radnych oraz gości i stwierdziła na podstawie listy obecności, że na sali obecnych jest 14 radnych Gminy Panki, w związku z tym podjęte przez Radę w dniu dzisiejszym uchwały będą prawomocne.

Porządek obrad 26.2017 Sesji Rady Gminy Panki :

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności Sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad 24.2017 Sesji Rady Gminy Panki.
4. Przyjęcie protokołu z obrad 25.2017 Sesji Rady Gminy Panki.
5. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami.
6. Zapytania mieszkańców.
7. Interpelacje radnych i wolne wnioski.
8. Przedstawienie propozycji i podjęcie uchwał:
 - 8.1. w sprawie w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2017,
 - 8.2. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umów dzierżawy nieruchomości,
 - 8.3. w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Panki,
 - 8.4. w sprawie powołania Skarbnika Gminy Panki.
9. Sprawy różne.
10. Zakończenie 26.2017 Sesji Rady Gminy.

do punktu 2-go Przyjęcie porządku obrad

Ponieważ radni nie mieli pytań i uwag związanych z zaproponowanym porządkiem obrad Przewodnicząca Rady odczytała porządek obrad 26.2017 Sesji Rady Gminy i przeprowadziła głosowanie jawne.

Nad porządkiem obrad głosowało	14 radnych
Za przyjęciem głosowało	14 radnych
Przeciwnych przyjęciu porządku obrad było	0 radnych
Od głosu wstrzymało się	0 radnych

Przewodnicząca Rady poinformowała zebranych, że w dniu dzisiejszym Rada będzie obradować zgodnie z porządkiem obrad przedstawionym w postanowieniu nr 26.2017.

do punktu 3 i 4 Przyjęcie protokołów z obrad 24.2017 i 25.2017 Sesji Rady Gminy

Przewodnicząca Rady poinformowała zebranych, że protokoły publikowane są na stronie internetowej Urzędu Gminy /biuletyn informacji publicznej (<http://www.bip.panki.akcessnet.net>) – zakładka Rada Gminy/. Wersja papierowa protokołu dostępna jest w biurze rady.

Przewodnicząca Rady zaproponowała, aby protokoły z obrad 24.2017 i 25.2017 Sesji Rady zostały przyjęte bez czytania podczas posiedzenia.

Nad przyjęciem protokołów z obrad 24.2017 i 25.2017 Sesji Rady Gminy Panki głosowało	14 radnych
Za przyjęciem głosowało	14 radnych
Przeciwnych przyjęciu protokołu było	0 radnych
Od głosu wstrzymało się	0 radnych

Protokoły z obrad 24.2017 i 25.2017 Sesji Rady Gminy Panki odbytych w dniach 31 marca 2017 roku i 21 kwietnia 2017 roku, zostały przyjęte jednogłośnie bez czytania podczas posiedzenia.

do punktu 5-go Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami

Wójt Gminy poinformował, że zakończona została kontrola wykonania inwestycji „Centrum zagospodarowania przestrzeni publicznej”. Pracownicy urzędu marszałkowskiego, kontrolujący zadanie bardzo pozytywnie ocenili jego wykonanie, stwierdzając że jest to wzorcowa inwestycja. Ocenili, że mieliśmy szczęście, że wykonaliśmy to zadanie za takie środki, pieniądze wydane na ten cel to bardzo dobrze wydane środki. Instalacje solarne zostały zamontowane zarówno na terenie Gminy Panki jak i Przystajń, obecnie trwa odbiór przez inspektora nadzoru. Jeżeli występują jakieś usterki prosimy o ich zgłaszanie, są one na bieżąco usuwane. Czas na rozliczenie zadania mamy do końca sierpnia. Z informacji jakie posiadam wynika, że mieszkańcy są zadowoleni z zainstalowanych instalacji solarnych.

Odebrana została sala w straźnicy OSP w Konieczkach po wykonanym remoncie.

Wójt Gminy podziękował za udział w Powiatowym Dniu Strażaka, organizowanym wspólnie za starostwem powiatowym. Podkreślił również jak bardzo ważną służbę pełnią strażacy, jak potrzebna jest ich ofiarność i zaangażowanie.

Zakończony został nabór wniosków na instalacje solarne, instalacje fotowoltaiczne oraz pompy ciepła. Podpisana została umowa z firmą z Krupskiego Młyna, która obsłuży nasz wniosek. W najbliższym czasie przedstawiciel firmy zgłosi się do każdego, kto zgłosił chęć zainstalowania pompy ciepła i ustali czy jest to właściwą inwestycją dla jego domu. Jeżeli warunki na montaż tego urządzenia okażą się niekorzystne, zawsze można zmienić wniosek i wystąpić o instalację fotowoltaiczną lub solarną. Dokład wniosek nie zostanie złożony w urzędzie marszałkowskim zawsze można dokonać w nim zmian. Obecnie prowadzimy nabór na wymianę kotłów centralnego ogrzewania, termomodernizację budynków oraz wymianę okien i drzwi, to zadanie realizowane jest w ramach programu ograniczenia niskiej emisji. W dniu 7 kwietnia sprzedane zostało mieszkanie w budynku byłego przedszkola w miejscowości Kawki. W dniu 5 kwietnia odbyła się rozprawa w Samorządowym Kolegium Odwoławczym o naruszania stosunków wodnych między sąsiadami przy ul. Częstochowskiej. Okazało się, że stosunki wodne nie zostały naruszone. Sprawa trafi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach, my jako Gmina nie będziemy stroną w tej sprawie, będzie nią Samorządowe Kolegium Odwoławcze. Wprowadzany jest zintegrowany system informacji przestrzennej, jest to ogólnopowiatowy projekt, gdzie liderem jest powiat, mamy już sprzęt, następny etap to wprowadzenie w system wszystkich naszych dróg, działek obiektów. System ten ułatwi nam posługiwanie się zasobami komunalnymi jakim dysponujemy bez angażowania instytucji na szczeblu powiatu. Zaprojektowana została droga z miejscowości Janiki do miejscowości Zwierzyniec Trzeci (przez las) obecnie będziemy pisać wniosek o dofinansowanie, ponieważ w LGD będzie nabór.

Radny Pan Andrzej Blukacz zadał pytanie czy w zintegrowanym systemie informacji przestrzennej będą również informacje o sieci hydrantów, które są czynne.

Wójt Gminy udzielił odpowiedzi, że tak.

do punktu 6 - Zapytania mieszkańców

Pan Garstka mieszkaniec Gminy Wręczyca Wielka, którego grunty graniczą z Gminą Panki przedstawił zebrany problem związany z drogą dojazdową do Jego posesji oraz pól mieszkańców wsi Kałmuki i Truskolasy. Grunt należący do Gminy Panki został podzielony na działki budowlane, zgodnie z planem. W chwili kiedy właściciele działek wybudują ogrodzenie droga będzie miała tylko szerokość trzech metrów (grunt po stronie Gminy Wręczyca Wielka). Żeby przejazd był możliwy potrzebny jest jeszcze pas gruntu o szerokości trzech metrów po stronie Gminy Panki. W tej chwili ani właściciel gruntu (również mieszkaniec który kupił jedną z działek) nie robią problemu z dojazdem, jednak obawiamy się, że sytuacja może się zmienić ponieważ nie jest wiadomym jakie będą decyzje kolejnego z nabywców działki. Jak sytuacja wygląda w terenie obrazuje przygotowany rysunek, który został rozdany radnym.

Wójt Gminy poinformował, że wie kto jest właścicielem działek. Grunty te stanowią własność prywatną, i jeżeli chcemy przeznaczyć pas gruntu na drogę, to jedyne co możemy zrobić, to rozmawiać z właścicielem o ich odkupieniu. Musimy oprócz wynegocjowanej ceny za grunt o powierzchni ok. 500 m², liczyć się również z kosztami pomiaru geodezyjnego. Pan który przedstawia Państwu problem jest mieszkańcem sąsiedniej gminy, jednak nasi mieszkańcy również mają tam swoje pola zatem jako Gmina jesteśmy zainteresowani rozwiązaniem problemu.

Wójt Gminy wystąpił do radnych informując, że jeżeli wolą Rady jest wykupienie tego gruntu, Wójt poprowadzi negocjacje i ustali warunki wykupu. Wójt zaznaczył, że grunt

stanowi własność prywatną i wiążącą jest decyzja właściciela gruntu co go jego przeznaczenia.

Radny Pan Andrzej Blukacz zaznaczył, że dojazd jest niezbędny a należy wziąć również pod uwagę zdarzenia losowe, kiedy dojazd ciężkiego sprzętu jest konieczny.

Przewodnicząca Rady zwróciła uwagę zebranych na fakt, że ta droga stanowi dojazd do pól dla mieszkańców naszej Gminy.

Radni uznali, że droga dojazdowa z której korzystają obecnie mieszkańcy powinna zostać zachowana, Przewodnicząca Rady, zaznaczając że Rada wyraża na to zgodę, poprosiła Wójta Gminy o rozpoznanie tematu i rozwiązanie problemu, poprzez przygotowanie wykupu gruntu.

Pan Krzysztof Sroka podziękował Wójtowi Gminy za szybką reakcję w związku ze zgłoszeniem porzucania śmieci a w zasadzie utworzenia przez kogoś dzikiego wysypiska na gruntach przy drodze z Żerdziny do Praszczyków. Pan Sroka poprosił radnych i sołtysów o uczulanie mieszkańców na ten problem, ponieważ pojawił się ktoś kto na teren naszej Gminy przywozi swoje odpady (w porzuconych workach znajdowały się odpady tego samego rodzaju).

do punktu 7 - Interpelacje radnych i wolne wnioski

Radny Pan Ryszard Olczyk zwrócił się w imieniu mieszkańców, aby uczulić firmę odbierającą odpady, żeby informację o terminach odbioru nieczystości wkładać do skrzynek na listy. Zostawiana jak dotychczas informacja w koszu nie wygląda zbyt estetycznie a czasami trudno ją odczytać.

Radny przekazał również prośbę mieszkańców, żeby worki na odpady zamienić na pojemniki (zwłaszcza w przypadku szkła), jak to jest praktykowane w sąsiednich gminach.

Radny Pan Andrzej Blukacz poprosił o zwrócenie uwagi przedsiębiorcy odbierającemu odpady, żeby pracownicy po opróżnieniu pojemnika pozostawili po sobie porządek. Po wysypaniu zawartości kosza do śmieciarki, przy posesji pozostają śmieci, które się rozsypują. Pozostawienie terenu w należytym stanie to obowiązek pracowników firmy.

Wójt Gminy poinformował, że zwrócił uwagę właścicielowi firmy odbierającej odpady na taki stan rzeczy. Usprawiedliwiając się przedsiębiorca obciąża winą pracowników. Wprawdzie na samochodzie są zainstalowane kamery, jednak zdarzają się tego typu incydenty.

Radny Pan Krzysztof Antończak zwrócił uwagę, że w dniach wolnych od pracy ORLIK jest zamknięty, a zarówno dzieci jak i dorośli chcieliby skorzystać z tego obiektu. Zrozumiałym jest, że pracownicy mają wolne, jednak należałoby rozwiązać problem chociażby regulując taką sytuację w regulaminie. Rodzice wyrażają zgodę na to żeby ich dzieci grały na tym obiekcie bez opieki animatora.

Wójt Gminy poinformował, że na Orliku pracuje dwóch animatorów i jest możliwość zorganizowania ich pracy tak żeby Orlik był otwarty. Można również pozostawić obiekt otwarty, jednak fantazja młodych ludzi jest naprawdę nieprzewidywalna. Była sytuacja, że wjechali na płytę boiska motorami. Naprawa uszkodzonej nawierzchni to naprawdę duży

koszt. Jedyne rozwiązanie to monitorować teren i wtedy w razie ewentualnej dewastacji, jest możliwość ukarania sprawcy.

Radny Pan Krzysztof Antończak zwrócił uwagę, że należy rozważyć każde rozsądne rozwiązanie umożliwiające korzystanie z obiektu w dniach wolnych od pracy. Zwłaszcza, że zbliżają się wakacje i kolejny wydłużony weekend. Zakup kamer dzięki którym można monitorować teren nie jest dużym wydatkiem, a umożliwia to kontrolowanie obiektu.

Sołtys wsi Koski Żerdzina Pan Krzysztof Sroka poprosił o wykoszenie przez pracowników urzędu trawy na placu zabaw w Żerdzinie. Zwrócił również uwagę na potrzebę monitorowania parkingu obok kościoła, ponieważ bardzo często leży tam dużo potłuczonego szkła.

Pani Jadwiga Antończak podziękowała Wójtowi Gminy za zainteresowanie i pomoc dla mieszkańców budynku nr 13 przy ul. 1 Maja.

Radny Pan Andrzej Blukacz poprosił o umieszczenie informacji dotyczącej wieku dzieci mogących korzystać z urządzeń na placu zabaw. Młodzież która spędza czas na tym placu w późnych godzinach wieczornych, po zwróceniu im uwagi że to obiekt dla dzieci, twierdzi, że nie ma podstaw żeby tam nie mogli przebywać.

Wójt Gminy poinformował, że w regulaminie korzystania z placu zabaw jest to wyraźnie zapisane. Ten obiekt mamy monitorowany.

Radny Pan Ryszard Olczyk zauważył potrzebę zainstalowania masztu do podnoszenia flagi na placu obok hali sportowej.

do punktu 8 - Przedstawienie propozycji i podjęcie uchwał:

do punktu 8.1. projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2017

Treść projektu uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy informując zebranych o potrzebie dokonania przesunięć w planach finansowych Gminy związanych ze zwiększeniem subwencji, zwiększeniem wpływów z tytułu podatku od czynności cywilno-prawnych, oraz zmniejszeniem planu finansowego związanym z realizacją przez szkoły programu Erasmus (środki wpłynęły w roku ubiegłym).

Ponieważ radni nie mieli pytań i uwag związanych z przedstawionym pod rozprawę Rady projektem uchwały Przewodnicząca Rady odczytała treść uchwały i przeprowadziła głosowanie jawne :

Nad uchwałą głosowało	- 14 radnych,
Za przyjęciem uchwały głosowało	- 14 radnych
Przeciwnych przyjęciu uchwały było	- 0 radnych
Od głosu wstrzymało się	- 0 radnych

Przewodnicząca Rady poinformowała zebranych, że **Uchwała Nr 26.192.2017 w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2017**, została przez Radę przyjęta jednogłośnie.

do punktu 8.2. projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umów dzierżawy nieruchomości

Treść projektu uchwały zaprezentowała Pani Bożena Mirek pracownik Urzędu Gminy w Pankach informując zebranych, że projekt uchwały został opracowany w oparciu o wnioski o przedłużenie umów dzierżawy na dziesięć lat, złożone przez dzierżawcę Pana Dygudaję oraz poddzierżawcę Pana Kadłubskiego. Uchwała dotyczy gruntu położonego w Pankach przy ul. Powstańców Śląskich. W budynkach zlokalizowanych na tej działce znajdują się pawilony handlowe, które stanowią własność dzierżawców, natomiast grunt jest mieniem komunalnym. Jeden z budynków kupił Pan Bitner jednak umową nieformalną sprzedał Panu Kadłubskiemu, stąd prośba o wydzierżawienie gruntu złożona przez Pana Kadłubskiego.

Wójt Gminy poinformował, że dzierżawcy gruntu płacą podatki, a zlokalizowany w jednym z budynków bar z kebabem cieszy się dużym zainteresowaniem młodzieży.

Ponieważ radni nie mieli pytań i uwag związanych z przedstawionym pod rozważę Rady projektem uchwały Przewodnicząca Rady odczytała treść uchwały i przeprowadziła głosowanie jawne :

Nad uchwałą głosowało	- 14 radnych,
Za przyjęciem uchwały głosowało	- 14 radnych
Przeciwnych przyjęciu uchwały było	- 0 radnych
Od głosu wstrzymało się	- 0 radnych

Przewodnicząca Rady poinformowała zebranych, że **Uchwała Nr 26.193.2017 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umów dzierżawy nieruchomości**, została przez Radę przyjęta jednogłośnie.

do punktu 8.3. projekt uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Panki

Treść projektu uchwały zaprezentował zebranym Wójt Gminy przedstawił wniosek o odwołanie Skarbnika Gminy , głównego księgowego budżetu Pani Elżbiety Wachowskiej: Na podstawie art.18 ust.2 pkt.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 roku poz. 446; tekst jednolity z późniejszymi zmianami) składam wniosek o odwołanie z dniem 8 maja 2017 roku, Pani Elżbiety Wachowskiej z funkcji Skarbnika Gminy Panki.

W związku z wolnym stanowiskiem urzędniczym w Urzędzie Gminy w Pankach, dniu 13 marca 2017 roku, został ogłoszony konkurs na stanowisko urzędnicze - Sekretarz Gminy Panki. Konkurs został rozstrzygnięty w dniu 30 marca 2017 roku. W wyniku przeprowadzonego naboru na stanowisko Sekretarza Gminy wybrana została Pani Elżbieta Wachowska pełniąca obecnie funkcję Skarbnika Gminy.

W związku z powyższym wnioskuję o odwołanie Pani Elżbiety Wachowskiej ze stanowiska Skarbnika Gminy Panki - głównego księgowego budżetu gminy.

Wójt Gminy poinformował zebranych, że umowa o pracę z Panią Wachowską zostanie podpisana na mocy porozumienia stron.

Pani Elżbieta Wachowska podziękowała radnym za długoletnią współpracę i zarekomendowała na stanowisko Skarbnika Panią Jolantę Kiepurę: „Pani Jolanta Kiepura to godny następcą, bez obaw mogę przekazać budżet gminy w Jej ręce. Na pewno zadba o niego tak dobrze jak Ja”. Pani Elżbieta Wachowska zapewniła, że zawsze działała dla dobra Gminy, jej mieszkańców oraz radnych. Poprosiła Radnych o przyjęcie uchwały.

Ponieważ radni nie mieli pytań i uwag związanych z przedstawionym pod rozważę Rady projektem uchwały Przewodnicząca Rady odczytała treść uchwały i przeprowadziła głosowanie jawne :

Nad uchwałą głosowało	- 14 radnych,
Za przyjęciem uchwały głosowało	- 11 radnych
Przeciwnych przyjęciu uchwały było	- 0 radnych
Od głosu wstrzymało się	- 3 radnych

Przewodnicząca Rady poinformowała zebranych, że **Uchwała Nr 26.194.2017 w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Panki**, została przez Radę przyjęta większością głosów.

do punktu 8.4. projekt uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy Panki

Treść projektu uchwały zaprezentował zebrany Wójt Gminy przedstawiając wniosek o powołanie Skarbnika Gminy, głównego księgowego budżetu :

W związku z powstaniem z dniem 8 maja 2017 roku wakat na stanowisku Skarbnika Gminy Panki, na podstawie art.18 ust.2 pkt.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 roku poz. 446; tekst jednolity z późniejszymi zmianami) składałam wniosek o powołanie z dniem 9 maja 2017 roku na funkcję Skarbnika Gminy Panki, który jest jednocześnie głównym księgowym budżetu gminy, Pani Jolanty Kiepura zatrudnionej w Urzędzie Gminy w Pankach na stanowisku głównego księgowego Urzędu Gminy.

Pani Jolanta Kiepura spełnia wymogi formalne określone w art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych oraz posiada wiedzę i wieloletnie doświadczenie w pracy w zakresie finansów publicznych.

Zgodnie z § 25 ust. 1 Statutu Gminy Panki przyjętego Uchwałą Nr 38.304.2014 Rady Gminy Panki z dnia 20 marca 2014 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Panki (Dz.Urz. Województwa Śląskiego z 2014 roku , poz.1946) Rada Gminy rozstrzyga w drodze uchwał sprawy należące do jej kompetencji, określone w ustawie o samorządzie gminnym oraz innych ustawach, a także w przepisach prawnych wydanych na podstawie ustaw. W związku z powyższym przedkładałam pod rozważę Rady projekt uchwały w sprawie powołania Pani Jolanty Kiepura na stanowisko Skarbnika Gminy Panki.

Ponieważ radni nie mieli pytań i uwag związanych z przedstawionym pod rozważę Rady projektem uchwały Przewodnicząca Rady odczytała treść uchwały i przeprowadziła głosowanie jawne :

Nad uchwałą głosowało	- 14 radnych,
Za przyjęciem uchwały głosowało	- 13 radnych
Przeciwnych przyjęciu uchwały było	- 0 radnych
Od głosu wstrzymał się	- 1 radny

Przewodnicząca Rady poinformowała zebranych, że **Uchwała Nr 26.195.2017 w sprawie powołania Skarbnika Gminy Panki** została przez Radę przyjęta większością głosów.

Panią Jolantę Kiepura Skarbnika Gminy Panki przedstawił zebrany Wójt Gminy, jednocześnie składając gratulacje w związku z objęciem funkcji Skarbnika Gminy Panki – głównego księgowego budżetu.

Wójt Gminy zapewnił zebranych, że Pani Jolanta Kiepura posiada kwalifikacje do pełnienia funkcji Skarbnika Gminy. Jako główna księgowa budżetu gminy pracuje bez zastrzeżeń, zna

przepisy normujące zasady funkcjonowania finansów publicznych i potrafi prowadzić budżet gminy właściwie i poprawnie.

Pani Elżbieta Wachowska poinformowała, że Pani Jolanta Kiepura pełniła zastępstwo podczas nieobecności Skarbnika Gminy. Powierzone Jej zadania wykonane były prawidłowo a podjęte działania nie budziły żadnych zastrzeżeń.

do punktu 9. Sprawy różne

Radny Pan Andrzej Blukacz zadał pytanie czy w przyszłorocznym budżecie znajdą się pieniądze na wykonanie kanalizacji w miejscowościach Praszczyki i Kawki.

Wójt Gminy poinformował, że jeżeli Gminie uda się pozyskać środki pomocowe, to jest szansa że uda się to zadanie zrealizować. Wprawdzie istnieje szansa na pozyskanie tych środków, ale jeżeli zaistnieje taka sytuacja, że nie zdołamy uzyskać pomocy w postaci środków unijnych, to nie możemy zagwarantować że to zadanie zrealizujemy. Nie stać nas na realizację zadania wyłącznie z wykorzystaniem własnych środków, ponieważ są to bardzo duże koszty.

Inwestycja którą zaczniemy realizować, czyli kanalizacja w Pacanowie, Praszczkach i Kałmukach, to ogromne zadanie wymagające zaangażowania dużych kwot pieniędzy, co przy naszym budżecie stanowi duże wyzwanie. Koszt tego zadania, którego realizacja zaplanowana jest na dwa lata, wynosi ponad 5 000 000,- zł, a dofinansowanie obecnie stanowi 1 800 000,- zł. Wiem, że kanalizacja na tym terenie jest potrzebna. Nie jest winą mieszkańców, że radzą sobie jak potrafią, jest to wina Gminy, że przez długi okres czasu nic się w zakresie kanalizacji nie działo. Obejmując funkcję Wójta w roku 2010 musiałem skanalizować Panki, i dopiero wychodzę z kanalizacją poza miejscowość Panki. Gdyby wcześniej sukcesywnie były podejmowane prace kanalizacyjne, to możliwe że mielibyśmy już gminę skanalizowaną.

Wójt Gminy przypomniał, że są przygotowane projekty kanalizacji w miejscowościach Konieczki i Janiki.

Radni przypomnieli o konieczności budowy kanalizacji w Żerdzinie, Koskach i Kostrzynie.

Radny Pan Tadeusz Izydorczyk przypomniał, że zostały przeznaczone środki na modernizację remiz strażackich, i chociaż dobrze że remontuje się remizy ale pierwszym zadaniem do realizacji powinna być kanalizacja.

Sołtys wsi Koski Żerdzina pan Krzysztof Sroka zwrócił uwagę na potrzebę poprawy nawierzchni dróg, a konkretnie ul. 1 Maja. Pan Sroka zwrócił uwagę na zniszczoną nawierzchnię na odcinku ul. Polnej.

Wójt Gminy poinformował, że ul. 1 Maja to droga powiatowa.

Sołtys wsi Kawki Pani Halina Gmyrek przekazała informację, że na drodze powiatowej w miejscowości Kawki przeprowadzone zostały drobne naprawy nawierzchni.

Wójt Gminy poinformował, że starostwo rozpoczęło remontowanie dróg powiatowych. Przedstawiłem Staroście nasze uwagi co do prowadzonych napraw.

Przewodnicząca Rady zapytała o naprawę zniszczonej nawierzchni drogi - ul. Polna.

Wójt Gminy poinformował, że jak tylko będą na to środki zostanie tam ułożona nawierzchnia asfaltowa. Niestety prowizorycznie wykonane utwardzenie nie sprawdza się, jednak zrobione to zostało tak nie inaczej z uwagi na ilość środków jakimi dysponowaliśmy.

Radny Pan Tadeusz Izydorzyc przedstawił zakres inwestycji w zakresie kanalizacji, wodociągów i budowy dróg, wykonanych na przełomie dwóch kadencji, w latach 2009 - 2010 - 2011 - 2012. Radny przypomniał również terminy rozpoczęcia i wykonania inwestycji : hala sportowa w Pankach, termomodernizacja budynku szkoły w Konieczkach, rozbudowa oczyszczalni w Pankach .

Radny stwierdził, że zadania zrealizowane przez obecnego Wójta Gminy w pierwszej kadencji, rozpoczął poprzednik Wójta.

Wójt Gminy wyjaśnił, że przygotowanie projektu to tylko część prac związanych z realizacją zadania. Uzyskanie dotacji i realizacja prac, nastąpiła w trakcie trwania kadencji 2010 – 2014.

Pani Elżbieta Wachowska wyjaśniła, że na zadania realizowane w ramach PROW- u, wnioski o dotacje składa się w roku realizacji zadania. W przypadku ciągu pieszo - rowerowego w Janikach przygotowany był tylko projekt, sfinansowany ze środków funduszu sołeckiego.

Wójt Gminy wyjaśnił zasady jakie obowiązują przy składaniu wniosków o dofinansowanie przy zadaniach realizowanych z udziałem programów pomocowych.

Radny Pan Andrzej Blukacz zapytał o wykonanie dojścia z hali sportowej do budynku szkoły.

Wójt Gminy poinformował, że jest już przygotowana wycena przez wykonawców, jednak koniecznym będzie dofinansowanie z budżetu tej inwestycji, ponieważ środki w ramach funduszu sołeckiego jakie zostały przeznaczone na ten cel nie wystarczą na realizację tej inwestycji. Zadanie to chcemy zrealizować podczas wakacji.

Sołtys wsi Koski Żerdzina Pan Krzysztof Sroka przypomniał o kładce przez rzekę, która stanowi własność PKP.

Wójt Gminy poinformował, że tej kładki nie ma, została zniszczona przez PKP. Elementy które zostały skradzione, a później odzyskane przez Policję, PKP zabrały i zostały pocięte na elementy. Jeżeli nie porozumiemy się z PKP odnośnie miejsca gdzie ta kładka była, to pozostanie nam wybudować most, ale już poza terenem należącym do PKP. Pierwsze rozmowy w sprawie remontu spowodowały że przejście zostało zamknięte.

Radny Pan Tadeusz Izydorzyc poinformował, że zwrócił się o informację w sprawie przedłużenia gwarancji na wybudowaną drogę ul.Polna, i nie otrzymał odpowiedzi. W dniu dzisiejszym Radny otrzymał odpowiedź, po złożeniu pisma w tej sprawie.

Radny poprosił Radcę Prawną o wyjaśnienie, czy radny przychodząc o udzielenie takiej informacji musi pisać podania.

Wójt Gminy wyjaśnił zebrany zaistniałą sytuację informując, że pracownicy mają w tej chwili mnóstwo pracy w związku z trwającymi naborami na realizację programów, do realizacji których się przygotowujemy. O realizacji zadań przez pracownika decyduje Wójt, który jest pracodawcą. Jeżeli pracownik jest w danym czasie zajęty, to nie ma znaczenia czy o informację prosi radny czy inny mieszkaniec, musi poczekać na jej udzielenie. Każdego z nas, obowiązuje określona procedura. Trzeba napisać wniosek o udzielenie informacji.

Wójt Gminy poinformował, że ta sprawa została skierowana na policję. Ponieważ do urzędu przyszedł mieszkaniec Gminy i krzyczał na pracownika. Wójt jako pracodawca, nie może pozwolić na takie zachowanie, dlatego sprawa została zgłoszona na Policję.

Radny Pan Tadeusz Izydorzyc oznajmił, że nie krzyczał na żadnego pracownika urzędu. Jako radny uczestniczył w spotkaniu na którym przedstawione zostały obowiązki i uprawnienia radnego oraz dopuszczalne formy zachowań. Radny oznajmił, że nie przyszedł do urzędu żeby krzykiem narobić bałaganu.

Wójt Gminy poinformował, że wcześniej ktoś zrobił niepotrzebną awanturę. Trzeba wziąć pod uwagę fakt, że w tej chwili jest natłok prac i urzędniczek będące w posiadaniu tego dokumentu, naprawdę są bardzo zajęte.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że udzielono jej informacji w sprawie przedłużenia gwarancji na wykonaną ul. Polną. Gwarancja jest przedłużona w formie oświadczenia.


Radny Pan Tadeusz Izydorzyc zauważył, że skoro urzędniczki były zajęte inną pracą, mogły ustalić termin udostępnienia dokumentu na inny dzień.

Ponieważ wymiana zdań, która się wywiązała dotyczyła osoby mieszkańca Gminy i merytorycznie nie była związana z podnoszonym przez Radnego problemem Przewodnicząca Rady zakończyła dyskusję, odbierając głos uczestniczącym w niej radnym.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady zakończyła 26.2017 Sesję Rady Gminy Panki.

26.2017 Sesja Rady Gminy Panki została zakończona o godzinie 14⁰⁰.

PROTOKOLANT


Małgorzata Mika

PRZEWODNICZĄCA


Urszula Bujak